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Interpellasjon   

Arkivsak-dok. 23/26053-41 
Saksbehandler Vjosa Larsen-Ademi 

 
Utvalg Møtedato 
Fylkestinget  17.06.2025 

   
Interpellasjon fra representanten Marit Grefstad (Ap) 
Fylkesordfører, 

Hva har posisjonen gjort for å styrke Tannhelseklinikkene i Agder? 

Agder Fylkeskommune står foran store valg når det gjelder antall tannhelseklinikker, og 
det er også nødvendig å se på kvaliteten i tjenesten. Vi i Arbeiderpartiet vil ikke legge ned 
klinikker, men vi er også opptatt av kvaliteten på tilbudet.  

Regjeringen har styrket tannhelsen i Agder med til sammen 28 millioner, og 
Fylkeskommunedirektøren har kun redegjort for bruk av10 av disse millionene. Så langt 
har vi ikke fått svar på hva de resterende 18 millionene skal brukes til. Her ligger det 
muligheter for strategiske grep som politisk ledelse foreløpig verken har vist vilje eller evne 
til å se nærmere på.  

Vi er snart midtveis i inneværende periode, og Høyre, Frp, Krf, SP, PP og Venstre utgjør 
politisk ledelse. Mange av de små klinikkene møter ifølge Fylkeskommunedirektøren 
verken dagens krav til god pasientsikkerhet eller ansattes arbeidsmiljø. Noen av dem er til 
og med midlertidig stengt.  

Den offentlige tannhelsetjenestens samfunnsoppdrag er å fremme tannhelsen i 
befolkningen, organisere forebyggende tiltak og gi et regelmessig og oppsøkende 
tannhelsetilbud til prioriterte grupper pasienter. De siste årene har unge voksne mellom 
21-28 år fått lovfestede rettigheter i tannhelsetjenesten.  

Fylkestinget vedtok 25.10.22 i sak 55/22 Bærekraftig klinikkstruktur i tannhelsetjenesten 
følgende:  

1. Fylkestinget vedtar 0-alternativet som er beskrevet i rapporten, og Agder 
fylkeskommune opprettholder dermed dagens klinikkstruktur i tannhelsetjenesten.  

2. I rapporten pekes det på utfordringer med å rekruttere nok tannpleiere og 
tannhelsesekretærer. Fylkestinget ber administrasjonen vurdere behov for og 
muligheter for en desentralisert tannpleierutdanning i samarbeid med 
utdanningsinstitusjoner som har dette tilbudet i dag.  

Tannhelsetjenesten i Agder trenger sårt at det gjøres grep, og jeg stiller derfor følgende 
spørsmål: Hva har fylkesordføreren gjort for å følge opp vedtaket fra 22.10.22? 

 
Marit Grefstad 
Medlem i hovedutvalget for utdanning og folkehelse for Arbeiderpartiet  


